//

~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RlACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUClANASBROLIM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-14n

MOÇÃO DE PESAR

A Vereadora Luciana Soares Barbosa Rolim, no uso d

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares da Senhora Maria de Jesus Lima, conhecida também por Maria

de Geraldo Bento, pelo seu falecimento ocorrido no dia 11 de setembro do

corrente ano.

Maria de Jesus Lima, era natural da cidade de Várzea Alegre/CE, casou

se no ano de 1982 com o Senhor Geraldo Bento de Sousa (ln Memoriam) com

quem permaneceu 38 (trinta e oito) anos casada, formando uma família com 06

(seis) filhos, 07 (sete) netos e 06 (seis) bisnetos.

Construiu uma vida simples onde cultivou muitos amigos e conhecidos,

mulher trabalhadora, honesta, íntegra, responsável e dedicada a sua família.

Uma pessoa que tanto mostrou seu exemplo de vida, para a superação

dos obstáculos enfrentados em defesa da sua vida e do seu próximo, sua missão

aqui na terra foi cumprida.

Apesar de muitas vezes, não entendermos a morte e como ela acontece,

mesmo assim devemos ser tementes a Deus. E ao falecer, este ente querido de

seus familiares, deixou um legado de boa vivência e fé.

Ao alçar o voo para a vida eterna, nossa ilustre deixa aberta uma grande

lacuna no coração e na lembrança de seus familiares e de seus amigos, difícil

de ser preenchida.

Sua vida se eternizou no coração dos que com ela conviveu pela

simplicidade e disponibilidade em servir sempre.

Hoje a família sente a perda de seu ente, mas por outro lado devem se

orgulhar dos bons exemplos que ela deixou enquanto viveu entre nós.

1

***** k FC ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARIE.A ALEGRE.CE
CEP: 63540.000

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROLIM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-14n

Neste momento de consternação em que passa a família enlutada, quero

externar sentimentos de pesar e pedir à Deus que acolha a alma de Maria de

Geraldo Bento e abençoe a família dando conforto e proteção.

Que a fé e esperança cristã nos restabeleçam com a conformidade

necessária à continuidade dos nossos dias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre. em 19 de

setembro de 2023.

cp .-J

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

----,..--,~-,._-·-· -·,;ioo~-......... ~...,... ... ,_,...~,...,...._. ................. . -.-.-~ ··.. , -. -...... -'"'·---,.-_--... _. • -.- - ... ,~~---- -·•'-

. «. , .. ~··~;r~f_::;~~~~~-~.-~•.H_,,;· ·. •-, ,-·1 • . •• < ~:~"· -·,~ ;·,, <•~ ;_, --~,,.,: ,-. t ·0 ./'"~>e .';-',' ·~ :_~ :_•; ::·:_!~.~--'~~~:'.~\ '·.-, -.;~

. . "VÃRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO;; •. ·,;:~~::, f: . >•' +;;:

;t :~~'~;-~t-· ~ -,~~Ji.~